ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

 Số:          /UBND-KSTTHC

V/v tham gia điều tra xã hội học

phục vụ xác định Chỉ số cải cách

hành chính năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng  02   năm 2023

                   Kính gửi:

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 385/BNV-CCHC ngày 06/02/2023 của Bộ Nội vụ,

về việc tổ chức điều tra xã hội học phục vụ xác định Chỉ số cải cách hành chính

(CCHC) năm 2022, Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố thực

hiện các nội dung sau:

- Phối hợp chặt chẽ với Sở Nội vụ trong quá trình tổ chức triển khai các

hoạt động điều tra xã hội học phục vụ xác định Chỉ số CCHC năm 2022.

- Quán triệt đến cán bộ, công chức của cơ quan, đơn vị, địa phương thuộc

đối tượng tham gia điều tra xã hội học phải có trách nhiệm và nghiêm túc trong

thực hiện trả lời phiếu điều tra xã hội học; cần phải nghiên cứu thật kỹ nội dung

khảo sát để có đánh giá (câu trả lời) khách quan, trung thực, sát thực tế. Tuyệt

đối, không để xẩy ra trường hợp giao người khác (cấp phó, chuyên viên...) trả

lời phiếu điều tra xã hội học; hoặc không nghiêm túc trong trả lời phiếu điều tra

(trả lời cho xong mà không nghiên cứu câu hỏi; đánh giá không sát thực tế...).

- Đôn đốc, theo dõi, giám sát các nhóm đối tượng thực hiện nhiệm vụ trả

lời phiếu điều tra xã hội học theo yêu cầu của Bộ Nội vụ bảo đảm khách quan,

trung thực, đúng đối tượng, đúng thời gian yêu cầu.

- Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành

phố phải chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh về việc cán

bộ, công chức thuộc phạm vi quản lý của cơ quan, đơn vị nếu không tham gia

hoặc thực hiện không đầy đủ, không đảm bảo yêu cầu về nội dung, thời gian

trong điều tra xã hội học làm ảnh hưởng đến kết quả Chỉ số CCHC tỉnh Đắk Lắk

năm 2022.

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông triển khai, chỉ đạo các cơ quan

truyền thông, báo chí thông tin, tuyên truyền đến đội ngũ lãnh đạo, quản lý và

công chức thuộc đối tượng tham gia điều tra xã hội học về mục tiêu, ý nghĩa và

2

trách nhiệm trong việc thực hiện trả lời phiếu khảo sát, đánh giá kết quả, hiệu

quả CCHC của bộ, ngành Trung ương và của tỉnh Đắk Lắk.

3. Giao Sở Nội vụ chủ trì, làm đầu mối phối hợp với Bộ Nội vụ trong đôn

đốc, theo dõi, giám sát các nhóm đối tượng thực hiện nhiệm vụ trả lời phiếu điều

tra xã hội học theo yêu cầu của Bộ Nội vụ; kịp thời đề xuất với Bộ Nội vụ,

UBND tỉnh để xử lý các vấn đề vướng mắc, phát sinh trong quá trình thực hiện.

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Các phòng, trung tâm thuộc VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KSTTHC (HLy 2)

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Nghị

		2023-02-15T07:29:48+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-15T08:22:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-15T08:22:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-15T08:24:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!